
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 542 | 24 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

LRF 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 542 | 24 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 542 | 24 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 542 | 24 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 542 | 24 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 12 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 542 | 24 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 6 de 12 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 542 | 24 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 7 de 12 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 542 | 24 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 8 de 12 
 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 542 | 24 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 9 de 12 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 542 | 24 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 10 de 12 
 

 

 

 

 
PREGÃO ELETRONICO Nº 07/2023- Registro de preços para eventual aquisição de 
combustível (gasolina Comum, diesel S500 e Diesel S10), para toda a frota municipal. A 
empresa vencedora do item 02- Combustível S 10 deverá ser responsável, em regime 
de comodato, pela instalação e retirada, fornecimento, manutenção e/ou reforma dos 
equipamentos necessários para realização do abastecimento do combustível, 
compreendendo: 01 (um) tanque aéreo de 20.000 (Vinte mil) litros, com caixa de 
contenção; 01 (uma) bomba e todos os demais equipamentos necessários para seu 
pleno funcionamento, para toda a frota municipal, conforme descrição no Anexo I. “A 
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a todos os interessados, 
que se encontra a disposição, o edital licitatório referente ao PREGÃO ELETRONICO 
SRP nº 07/2023 do tipo ‘‘Menor preço por fornecedor”.  
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  Do dia 28 de março de 2023, às 08h00min até o dia 
10 de abril de 2023 as 08h00min, LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso 
Identificado” 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES dia 10 de abril de 2023 as 09h. 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 
Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 
Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito 
Santo do Turvo, 23 de março   de 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 542 | 24 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 11 de 12 
 

Extrato de contrato 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Contrato Administrativo nº 40/2023 
Processo: 711/2023 – Dispensa de Licitação nº 35/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM SENAC BAURU 
Objeto: Contratação d empresa para realização do curso de auxiliar de escritório do 
projeto Capacita Jovem, cofinanciado pelo CONDECA/Governo Estadual. 
Valor: R$ 54.920,00 
Vigência: De 21/03/2023 à 20/03/2024 
 
 
Extrato de contrato 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Contrato Administrativo nº 42/2023 
Processo: 754/2023 – Dispensa de Licitação nº 36/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratada: WELLINGTON WALLACE ROCHA 
Objeto: Aquisição de peixes(pacu e tilápia) para soltura no lago municipal. 
Valor: R$ 15.800,00 
Vigência: De 24/03/2023 à 22/06/2023 
 
Extrato de contrato 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Contrato Administrativo nº 43/2023 
Processo: 775/2023 – Dispensa de Licitação nº 40/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratada: YOLANDA TANK 
Objeto: Aquisição de 600 unidades de ovos de páscoa de 200 gramas para distribuição 
nas escolas da rede municipal de ensino,em comemoração da páscoa. 
Valor: R$ 12.000,00 
Vigência: De 23/03/2023 à 22/05/2023 
 
Extrato de contrato 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Contrato Administrativo nº 41/2023 
Processo: 591/2023 – Carta Convite nº 01/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratada: JAIME SOLAR DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a obra de "Aquecimento Solar 
para a piscina municipal". 
Valor: R$ 39.960,00 
Vigência: De 01/04/2023 à 29/08/2023 
 
 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 542 | 24 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 12 de 12 
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente 
processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal 
de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO o presente Pregão eletrônico nº 33/2022, 
para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo 
do Turvo, 23 de março de 2023. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-03-24T11:53:31-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




